
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 141500/31.05.2021 από-
φασης «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της 
Ειδικής Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με την ορι-
στική εκτίμηση της ικανότητας για ασφαλή οδή-
γηση των οδηγών της εταιρείας “Οδικές Συγκοι-
νωνίες Α.Ε.”».

2 Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων 
του Διοικητικού Συμβουλίου και της Γενικής Δι-
ευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγ-
χου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων, των 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμη-
μάτων της Περιφέρειας Αττικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 
Α 1155735 ΕΞ 2023 απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7134).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 49/899/
23.1.2024 απόφαση του Δημάρχου Τανάγρας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 552).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 40866 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 141500/31.05.2021 

απόφασης «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουρ-

γία της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με 

την οριστική εκτίμηση της ικανότητας για ασφα-

λή οδήγηση των οδηγών της εταιρείας “Οδικές 

Συγκοινωνίες Α.Ε.”».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. δ της παρ. 3 του Παραρτήματος ΙΙΙ του 

π.δ. 51/2012 (Α’  101), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 82 του ν. 4530/2018 (Α’ 59) και με το 
άρθρο 56 του ν. 4784/2021 (Α’ 40).

β) Των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

γ) Των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 131).

δ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1198

10201



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10202 Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

στ) Της υπ’ αρ. 156/10.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410).

ζ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός 
ότι σε αυτό το στάδιο της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ’ αρ. 75063/23.3.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση του Μητρώου 
Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
άρθρου 82 του ν. 4530/2018» (ΑΔΑ: 6ΝΥΠ465ΧΘΞ-ΙΘΕ 
(Β’ 1356 σε συνδυασμό με Β’ 1590 Διόρθωση Σφάλμα-
τος) όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 72265/ 
10.3.2022 (ΑΔΑ: 64ΠΕ465ΧΘΞ-72Ο) (Β’  1142) και 
υπ’ αρ. 407118/21.12.2022 (ΑΔΑ: Ω2ΧΒ465ΧΘΞ-ΝΘ5) 
(Β’ 6823) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 125730/14.5.2021 (ΑΔΑ: 65ΧΜ465ΧΘΞ-
ΚΟΙ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της επι-
τροπής διενέργειας κληρώσεων για την ανάδειξη των 
μελών της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών του άρθρου 56 του 
ν. 4784/2021 (Α’ 40) για την οριστική εκτίμηση της ικα-
νότητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της εταιρεί-
ας «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.» (ΟΣΥ ΑΕ) (Β’ 2203) όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 227685/25.8.2021 
(ΑΔΑ:Ψ5ΜΙ465ΧΘΞ-ΧΙ8) όμοια απόφαση (Β’ 4098).

4. Την υπ’ αρ. 141500/31.5.2021 (ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-
ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της Ειδικής 
Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με την οριστική εκτίμηση 
της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της 
εταιρείας «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.» (Β’ 2557), η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 227700/25.8.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΤΩΞ465ΧΘΞ-66Ξ) όμοια απόφαση (Β’ 4098).

5. Την υπ’ αρ. 369551/5.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΞΜ465ΧΘΞ-
ΧΝ1) απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 141500/
31.5.2021 (ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφασης "Συ-
γκρότηση, σύνθεση και λειτουργία της Ειδικής Επιτροπής 
Ιατρών αναφορικά με την οριστική εκτίμηση της ικανό-
τητας για ασφαλή οδήγηση των οδηγών της εταιρείας 
«Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.»" (Β’ 2557)» (Β’ 7437).

6. Την από 04.01.2024 αίτηση της Ειρήνης Ρουγκάλα 
για την αντικατάστασή της από χρέη γραμματέα στην 
Ειδική Επιτροπή Ιατρών, για σοβαρούς προσωπικούς 
λόγους, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 141500/31.5.2021 (ΑΔΑ: 
6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Συγκρότηση, σύνθεση και λειτουργία 
της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών αναφορικά με την οριστική 
εκτίμηση της ικανότητας για ασφαλή οδήγηση των οδη-
γών της εταιρείας «Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε.» (Β’ 2557), 
ως ακολούθως:

Η παρ. 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. Χρέη γραμματέα της Ειδικής Επιτροπής Ιατρών, 

εκτελεί o Τσιούνης Νικόλαος του Τηλέμαχου, κλάδου 
Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας Π.Ε.Διοικητι-
κού- Οικονομικού, Α’ βαθμού, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Οργάνωσης (Δ6) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την Ελένη Σκότη, κλά-
δου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΔΕ Προσωπικό Η/Υ, 
Α’ βαθμού υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης-Τμήμα 
Υπηρεσιακής Κατάστασης του ιδίου Υπουργείου».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 141500/31.5.2021 
(ΑΔΑ: 6Ψ55465ΧΘΞ-ΜΜΛ) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, όπως αυτή τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 227700/25.8.2021 (ΑΔΑ: ΩΤΩΞ465ΧΘΞ-
66Ξ) (Β’  4098) και υπ’ αρ. 369551/5.12.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΜ465ΧΘΞ-ΧΝ1) (Β’ 2557) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

I

    Αριθμ. 502/41293 (2)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων 

του Διοικητικού Συμβουλίου και της Γενικής Δι-

ευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγ-

χου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 

και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 2637/1998 «Σύστα-

ση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανι-
σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 200), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελ-
ματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10203Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

4. Την υπ’  αρ. 227/19338/22.1.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)- Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 43).

5. Την υπ’  αρ. 193/14754/17.1.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου και της Γενικής Διευθύντριας του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)- 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 278).

6. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-
τουργίας των Υπηρεσιών του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ., που εγκρίθη-
κε με την υπ’ αρ. 132537/21.4.2011 (Β’ 684) απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2291/251115/31.8.2022 (Β’ 4625) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

7. Την υπό στοιχεία 285/Θέμα 2ο/31-1-2024 από-
φαση-εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ. σχετικά με τον καθορισμό αρμοδι-
οτήτων των Αντιπροέδρων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και της Γενικής Διευθύντριας του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις αρμοδιότητες των Αντιπροέδρων 
του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και της Γενικής Διευ-
θύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής:

Α. Στoν Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Ελευ-
θέριο Ζερβό του Γεωργίου, αναθέτουμε την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων, που αφορούν στα αντικείμενα των 
κάτωθι Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ορ-
γανισμού:

α) Τεχνικών Ελέγχων.
β) Αμέσων Ενισχύσεων και Αγοράς.
Β. Στον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Ιωάννη 

Κουρδή του Ευσταθίου, αναθέτουμε την άσκηση των αρ-
μοδιοτήτων, που αφορούν στα αντικείμενα των κάτωθι 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού:

α) Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας. 
β) Πληροφορικής.
Γ. Στη Γενική Διευθύντρια του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Μελιτίνη 

Οικονομάκη του Στυλιανού, αναθέτουμε την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων που αφορούν στα αντικείμενα:

α) Της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υπο-
στήριξης, εκτός των θεμάτων, που άπτονται του προϋπο-
λογισμού και των δαπανών του Οργανισμού, στα οποία 
ασκεί εποπτεία ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

β) Του Γραφείου Εξυπηρέτησης του Πολίτη.

γ) Της Μονάδας Ανάπτυξης και Εφαρμογής Συγχρημα-
τοδοτούμενων Έργων, εκτός των θεμάτων που άπτονται 
σε συγχρηματοδοτούμενα έργα ή πράξεις, την εποπτεία 
των οποίων ασκεί ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

δ) Των έξι (6) Περιφερειακών Διευθύνσεων, σε θέματα 
αρμοδιότητας των ανωτέρω.

Δ. Στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του Οργανισμού οι 
Αντιπρόεδροι του Δ.Σ. ασκούν εποπτεία σε θέματα που 
σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που έχουν ανατεθεί σε 
αυτούς.

Για τα ανωτέρω θέματα, όπου απαιτείται η υπογραφή 
του Προέδρου του Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., απαραίτητη 
προϋπόθεση είναι η ύπαρξη εισήγησης των αρμόδιων 
Αντιπροέδρων του Δ.Σ. και της Γενικής Διευθύντριας του 
Οργανισμού.

2. Η υπ’ αρ. 193/14754/17.1.2023 (Β’ 278) υπουργική 
απόφαση καταργείται.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

I

        Αριθμ. 178788 (3)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 

των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων, 

των Αυτοτελών Διευθύνσεων και των Αυτοτελών 

Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 6 και 8 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8.5.2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 1661), 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την υπ’ αρ. 23/1.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί Διορισμού του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, των 
Διευθύνσεων, των Αυτοτελών Διευθύνσεων και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10204 Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής για την 
απλούστευση των διοικητικών διαδικασιών και τον εγ-
γύτερο και αποτελεσματικότερο έλεγχο της διοίκησης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Εκτελεστικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέ-
ρειας Αττικής για τις ακόλουθες πράξεις:

Α. Στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 48 
και 49 (κανονικές άδειες), της παρ. 6 του άρθρου 53 
(άδεια διευκολύνσεων για παρακολούθηση σχολικής 
επίδοσης τέκνων), των άρθρων 54, 55, 56 (αναρρωτικές 
άδειες) του ν. 3528/2007 (Α’ 25), για τους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυν-
ση που προΐστανται, καθώς και των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στα Γραφεία Υποστήριξης της Γενικής τους 
Διεύθυνσης.

2. Τις αποφάσεις, τις βεβαιώσεις και όλα τα σχετικά έγ-
γραφα που αφορούν στις μετακινήσεις εκτός έδρας στο 
εσωτερικό και στο εξωτερικό, των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης που προΐστανται 
και των υπαλλήλων που υπάγονται στο Γραφείο Υποστή-
ριξης της Γενικής Διεύθυνσης.

3. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών λόγω ανυπαίτιου 
κωλύματος, που οφείλεται σε ασθένεια των υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρό-
νου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 657 και 658 
του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με τα προβλεπό-
μενα στην παρ. 2.1. της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/185/
οικ.19379/8-10-2021 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (ΑΔΑ: 6ΣΦ146ΜΤΛ6-48Π), για τους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, που έχουν τοποθετηθεί στο 
Γραφείο Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης.

Β. Στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 48 και 
49 (κανονικές άδειες), της παρ. 6 του άρθρου 53 (άδεια 
διευκολύνσεων για παρακολούθηση σχολικής επίδοσης 
τέκνων) και των άρθρων 54, 55, 56 (αναρρωτικές άδειες) 
του ν. 3528/2007 (Α’ 25), για τους Προϊσταμένους των 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και τον Προϊστάμενο του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

2. Τις αποφάσεις, τις βεβαιώσεις και όλα τα σχετικά 
έγγραφα που αφορούν στις μετακινήσεις εκτός έδρας 
στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, των Προϊσταμένων 
των Αυτοτελών Διευθύνσεων και τον Προϊστάμενο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου.

Γ. Στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 48 και 
49 (κανονικές άδειες), της παρ. 6 του άρθρου 53 (άδεια 
διευκολύνσεων για παρακολούθηση σχολικής επίδοσης 

τέκνων), των άρθρων 54, 55, 56 (αναρρωτικές άδειες) 
του ν. 3528/2007 (Α’ 25), όπως ισχύει, για τους Προϊστα-
μένους Τμημάτων και τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών 
που προΐστανται.

2. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών στους ωφελούμε-
νους των προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα που 
έχουν τοποθετηθεί στις υπηρεσίες όπου προΐστανται, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των υπο-
περ. i, ii και vii της περ. 5.3 της υποπαρ. ΙΔ.1 του ν. 4152/
2013 (Α’ 107).

3. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών λόγω ανυπαίτιου 
κωλύματος, που οφείλεται σε ασθένεια των υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρό-
νου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 657 και 658 
του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με τα προβλεπό-
μενα στην παρ. 2.1. της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/185/
οικ.19379/8-10-2021 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (ΑΔΑ: 6ΣΦ146ΜΤΛ6-48Π), για τους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, που έχουν τοποθετηθεί στην 
υπηρεσία τους.

4. Τις αποφάσεις, τις βεβαιώσεις και όλα τα σχετικά 
έγγραφα που αφορούν στις μετακινήσεις εκτός έδρας 
στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, των Προϊσταμένων 
των Τμημάτων των υπαλλήλων των Υπηρεσιών που 
προΐστανται.

Δ. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 50 
(ειδικές άδειες), 51 (άδειες χωρίς αποδοχές), 52 (άδειες 
μητρότητας), των παρ. 1, 1Α, 2, 3, 4, 5, 7, 8 και 9 του 
άρθρου 53 (άδειες διευκολύνσεων υπαλλήλων με οι-
κογενειακές υποχρεώσεις), του άρθρου 59 (άδειες για 
επιμορφωτικούς ή επιστημονικούς λόγους) και του 
άρθρου 60 (άδειες εξετάσεων) του ν. 3528/2007 (Α’ 25), 
για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων, 
καθώς και για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Αττικής.

2. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 48 και 
49 (κανονικές άδειες), της παρ.  6 του άρθρου 53 (άδεια 
διευκολύνσεων για παρακολούθηση σχολικής επίδοσης 
τέκνων), των άρθρων 54, 55, 56 (αναρρωτικές άδειες) 
του ν. 3528/2007 (Α’ 25), για τους υπηρετούντες στα Γρα-
φεία Αντιπεριφερειαρχών, στο Αυτοτελές Τμήμα Νομι-
κής Υποστήριξης, στο Αυτοτελές Γραφείο Ισότητας, στο 
Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, στο Αυτοτελές 
Γραφείο Διεθνών Θεμάτων και στο Αυτοτελές Γραφείο 
Τύπου.

3. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών στους ωφελού-
μενους των προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα 
που έχουν τοποθετηθεί στις υπηρεσίες όπου προΐσταται, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των υπο-
περ. iii, iv, v, vi, viii, ix της περ. 5.3 της υποπαρ. ΙΔ.1 του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107).

4. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών για την αυτοπρό-
σωπη παρουσία σε δικαστήρια των ωφελούμενων των 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στις υπ’ αρ. 52480/1.8.2018 (No 8/2018) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10205Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

37195/29.6.2020 (Νο 4/2020) Δημόσιες Προσκλήσεις του 
τ. ΟΑΕΔ, νυν ΔΥΠΑ, και κάθε επόμενης.

5. Tις αποφάσεις χορήγησης του συνόλου των αδειών 
των ασκούμενων Δικηγόρων στην Περιφέρεια Αττικής 
και των σπουδαστών που απασχολούνται με Μαθητεία 
ή Πρακτική Άσκηση στην Περιφέρεια Αττικής, δυνάμει 
των κείμενων διατάξεων.

6. Τις αποφάσεις χορήγησης της ειδικής αθλητικής 
άδειας του άρθρου 34 του ν. 2725/1999.

7. Το σύνολο των αδειών των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο π.δ. 410/1988, στον 
ν. 4674/2020 και στον ν. 4075/2012 όπως κάθε φορά 
ισχύουν και τις ισχύουσες Συλλογικές Συμβάσεις 
Εργασίας.

8. Τις αποφάσεις χορήγησης Συνδικαλιστικών αδειών 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

9. Τις αποφάσεις χορήγησης άδειας μειωμένου ωρα-
ρίου εργασίας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις δια-
τάξεις του άρθρου 16 του ν. 2527/1997.

10. Τις αποφάσεις χορήγησης άδειας μειωμένου ωρα-
ρίου εργασίας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις δια-
τάξεις της παρ. 5 του άρθρου 37 του ν. 3986/2011.

11. Τις αποφάσεις, τις βεβαιώσεις και όλα τα σχετικά 
έγγραφα που αφορούν στις μετακινήσεις εκτός έδρας 
στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, των υπηρετούντων 
στα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών, στο Αυτοτελές Τμή-
μα Νομικής Υποστήριξη, στο Αυτοτελές Γραφείο Ισό-
τητας, στο Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, στο 
Αυτοτελές Γραφείο Διεθνών Θεμάτων και στο Αυτοτελές 
Γραφείο Τύπου.

Δ. Στους Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων της 
Περιφέρειας Αττικής:

1. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών των άρθρων 48 και 
49 (κανονικές άδειες), της παρ. 6 του άρθρου 53 (άδεια 
διευκολύνσεων για παρακολούθηση σχολικής επίδοσης 
τέκνων), των άρθρων 54, 55, 56 (αναρρωτικές άδειες) του 
ν. 3528/2007 (Α’ 25), για τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών 
που προΐστανται.

2. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών στους ωφελούμε-
νους των προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα που 
έχουν τοποθετηθεί στις υπηρεσίες όπου προΐστανται, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των υπο-
περ. i, ii και vii της περ. 5.3 της υποπαρ. ΙΔ.1 του ν. 4152/
2013 (Α’ 107).

3. Τις αποφάσεις χορήγησης αδειών λόγω ανυπαίτιου 
κωλύματος, που οφείλεται σε ασθένεια των υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρό-
νου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 657 και 658 
του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με τα προβλεπό-
μενα στην παρ. 2.1. της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/185/
οικ.19379/8.10.2021 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (ΑΔΑ: 6ΣΦ146ΜΤΛ6-48Π), για τους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, που έχουν τοποθετηθεί στην 
υπηρεσία τους.

4. Τις αποφάσεις, τις βεβαιώσεις και όλα τα σχετικά 
έγγραφα που αφορούν στις μετακινήσεις εκτός έδρας 

στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, των υπαλλήλων των 
Υπηρεσιών που προΐστανται.

Η ανωτέρω παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής «Με 
Εντολή του Εκτελεστικού Γραμματέα», ισχύει και για τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους σε περίπτωση έλλειψης, 
απουσίας ή κωλύματός τους.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη που ορίζει διαφορε-
τικά το αντικείμενο του θέματος.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1155735 ΕΞ 2023 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7134): 

1) Στο στοιχείο με α/α 17 στην τρίτη στήλη του πίνακα 
στη σελίδα 79167 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Επιτυχής υλοποίηση έργων Επιχειρησιακού Σχεδίου, 

ιδιαίτερης σημαντικότητας και πολυπλοκότητας, σε αυ-
στηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες.

Ειδικότερα, το βραβείο αποδίδεται σε 7 υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Ελέγχων για τις εντατικές 
προσπάθειές τους για την υποστήριξη και τη βελτίωση 
της παραγωγικής λειτουργίας των ηλεκτρονικών βιβλί-
ων «myDATA», τη συνέχιση της ανάπτυξης εφαρμογής 
«timologio» με νέα έκδοση σε παραγωγικό περιβάλλον 
και για την υλοποίηση οροσήμων για την διασύνδεση 
ταμειακών/POS, παρέχοντας νέες ψηφιακές υπηρεσίες 
σε πολίτες και επιχειρήσεις καθώς και νέα ψηφιακά ερ-
γαλεία (appodixi).»,

στο ορθό:
«Επιτυχής υλοποίηση έργων Επιχειρησιακού Σχεδίου, 

ιδιαίτερης σημαντικότητας και πολυπλοκότητας, σε αυ-
στηρά χρονικά πλαίσια-προθεσμίες.

Ειδικότερα, το βραβείο αποδίδεται σε 9 υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Ελέγχων για τις εντατικές 
προσπάθειές τους για την υποστήριξη και τη βελτίωση 
της παραγωγικής λειτουργίας των ηλεκτρονικών βιβλί-
ων «myDATA», τη συνέχιση της ανάπτυξης εφαρμογής 
«timologio» με νέα έκδοση σε παραγωγικό περιβάλλον, 
την υλοποίηση του ΕΛΕΓΧΟΣlive και για την υλοποίηση 
οροσήμων για την διασύνδεση ταμειακών/POS, παρέ-
χοντας νέες ψηφιακές υπηρεσίες σε πολίτες και επιχει-
ρήσεις καθώς και νέα ψηφιακά εργαλεία (appodixi).».

2. Στο στοιχείο με α/α 25 στην τρίτη στήλη του πίνακα 
στη σελίδα 79168 διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10206 Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

από το εσφαλμένο:
«Υποβολή πρότασης-μελέτης, η οποία εισηγείται νέο 

πλαίσιο λειτουργίας σε συγκεκριμένους τομείς ή μεθό-
δους προς βελτίωση υφιστάμενων διαδικασιών (ελεγκτι-
κών ή μη) και προάγει το έργο της ΑΑΔΕ.

Ειδικότερα, το βραβείο αποδίδεται σε 12 υπαλλήλους 
που συμμετέχουν στην ομάδα εργασίας που συστάθηκε 
με την Δ.ΟΡΓ.Β. 1015299 ΕΞ2021/23-02-2021 Απόφαση 
Διοικητή ΑΑΔΕ με αντικείμενο την επιχειρησιακή δια-
χείριση δεδομένων και ηλεκτρονικών εφαρμογών στον 
κλάδο των καυσίμων. H ιδιαίτερη συνεισφορά της ομά-
δας εργασίας έγκειται: α) στην ανάκτηση και αξιοποίηση 
δεδομένων για την ανάπτυξη μοντέλου ανάλυσης, προ-
τεραιοποίησης και διαβίβασης υποθέσεων στον τομέα 
των καυσίμων και β) στην αναβάθμιση των δεξιοτήτων 
του προσωπικού που ασχολείται με τον έλεγχο στα καύ-
σιμα με σκοπό την καταπολέμηση του λαθρεμπορίου 
στον τομέα των καυσίμων.»,

Στο ορθό:
«Υποβολή πρότασης-μελέτης, η οποία εισηγείται νέο 

πλαίσιο λειτουργίας σε συγκεκριμένους τομείς ή μεθό-
δους προς βελτίωση υφιστάμενων διαδικασιών (ελεγκτι-
κών ή μη) και προάγει το έργο της ΑΑΔΕ.

Ειδικότερα, το βραβείο αποδίδεται σε 14 υπαλλήλους 
που συμμετέχουν στην ομάδα εργασίας που συστάθηκε 
με την Δ.ΟΡΓ.Β. 1015299 ΕΞ2021/23-02-2021 Απόφαση 

Διοικητή ΑΑΔΕ με αντικείμενο την επιχειρησιακή δια-
χείριση δεδομένων και ηλεκτρονικών εφαρμογών στον 
κλάδο των καυσίμων. H ιδιαίτερη συνεισφορά της ομά-
δας εργασίας έγκειται: α) στην ανάκτηση και αξιοποίηση 
δεδομένων για την ανάπτυξη μοντέλου ανάλυσης, προ-
τεραιοποίησης και διαβίβασης υποθέσεων στον τομέα 
των καυσίμων και β) στην αναβάθμιση των δεξιοτήτων 
του προσωπικού που ασχολείται με τον έλεγχο στα καύ-
σιμα με σκοπό την καταπολέμηση του λαθρεμπορίου 
στον τομέα των καυσίμων.».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)

Ι

   (5)
   Στην υπ’ αρ. 49/899/23.1.2024 απόφαση του Δημάρ-

χου Τανάγρας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 552), διαγράφεται η ΚΟΡΑΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙ-
ΝΗ του Σπυρίδωνα, κλάδου ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ, 
Ειδικότητας ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ αφού κατά 
το χρόνο μεταφοράς της στο Δήμο Τανάγρας είχε λυθεί 
η υπαλληλική της σχέση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42/
1193/24.1.2024 απόφαση του Δημάρχου Τανάγρας.

  (Από το Δήμο Τανάγρας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10208 Τεύχος B’ 1198/20.02.2024

*02011982002240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-21T10:36:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




